Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 19 de março de 2019.

INDICAÇÃO 015/2019 Protocolo u ~

Autor: Charles Costalonga Ladislau C~m. Niun. de Boa Esje ça-ES
E_iQ3,c2~Q~

Excelentissimo Senhor Jocemar Xavier da Silva ~6 ~e
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Renzo Vasconcelos, Deputado Estadual do Espfrito Santo, que “SEJA

DESTINADO RECURSOS FINANCEIROS PARA AQUISIÇÃO DE UMA VAN COM 16

LUGARES PARA TRANSPORTE DE PACIENTES QUE REALIZAM JIEMODIÁLISE”.

JUSTIFICATIVA: Atualmente a Van utilizada para transportar os pacientes para hemodiálise encontra- se

em mau estado de conservação, o que pode trazer riscos aos mesmos no percurso da viagem que é realizada

entre dois a três dias por semana à distância de 89 km, por essa razão faz- se necessário a aquisição de uma

nova Van, pois além da segurança dos pacientes este recurso trará mais conforto, uma vez que estes já

sofrem pela enfermidade e o complexo tratamento que são submetidos. Vale ressaltar que a grande maioria

desses pacientes não possuem condições de arcar com as despesas de locomoção.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

CHARLES COSTALONGA LADISLAU
Vereador/autor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-mau cmbe~cmbe.es.qov.br